

**INDICATEURS TRIMESTRIELS D'ACTIVITE**  
**SPDIT-SICAF**

<b>REVENUS</b>	<b>Solde en DT</b>			
	<b>4ème Trim 15</b>	<b>4ème Trim 14</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2014</b>
<b>Dividendes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16 476 613</b>	<b>15 320 355</b>
Dividendes des participations non cotées			15 363 208	14 252 449
Dividendes des placements cotés			1 113 405	1 067 906
<b>Plus values de cessions</b>	<b>1 166</b>	<b>1 836</b>	<b>5 804</b>	<b>5 184</b>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées				
Plus values sur cession des actions SICAV	1 166	1 836	5 804	5 184
Plus values sur cession des placements cotés				
<b>Revenus des placements</b>	<b>372 331</b>	<b>403 907</b>	<b>1 559 889</b>	<b>1 688 327</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>8 805</b>	<b>485</b>	<b>94 236</b>	<b>86 695</b>
<b>Reprises de provisions antérieures</b>	<b>-162 088</b>	<b>655</b>	<b>322 149</b>	<b>26 855</b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (1)	-162 088	655	322 149	26 855
Reprise des provisions sur titres de participations				
Reprise des provisions pour risques et charges				
<b>Commissions et charges assimilées</b>	<b>14 694</b>	<b>20 117</b>	<b>33 190</b>	<b>40 096</b>
<b>Moins values sur cessions de titres</b>			<b>103</b>	<b>18</b>
<b>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</b>	<b>207 943</b>	<b>885 815</b>	<b>1 133 033</b>	<b>1 247 093</b>
Dépréciation de titres cotés (1)	207 943		1 128 756	356 322
Dépréciation de titres de participations		885 815	4 277	890 771
<b>Dotations aux provisions pour risques et charges</b>	<b>270 000</b>		<b>270 000</b>	
<b>Immobilisations financières (2)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>15 066 155</b>	<b>14 110 998</b>
Participations Groupe	-	-	9 682 919	9 243 119
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000	3 421 000
Obligations	-	-	2 332 600	1 428 400
Autres participations	-	-	9 636	18 479
<b>Placements et autres actifs financiers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>45 728 495</b>	<b>44 424 027</b>
<b>Prises de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 629 800</b>	<b>238 000</b>
<b>Cessions de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>665 800</b>	<b>308 180</b>
<b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4 048</b>	<b>4 955</b>
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>73 766</b>	<b>36 891</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>54 668 934</b>	<b>53 103 201</b>

**Faits saillants:**

(1) La baisse générale des cours boursiers observée depuis le mois de juin 2015 a engendré une augmentation des dotations et une baisse des reprises de provisions.

**Commentaire:**

(2) Nos participations ont été provisionnées en 2014 à hauteur de 4 083 105 DT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2014 ont été approuvés par l'AGO tenue le 8 avril 2015.